
       令和５年 9 月吉日 

お客様各位 

一般財団法人なら建築住宅センター 

理事長 伊伏堅太郎 

 

令和４年建築物省エネ法及び建築基準法等の一部改正並びに近年の法改正（抄） 

に係る講習会の開催について （ご案内） 

 

 平素は当センターをご利用いただくとともに、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和４年に建築物省エネ法及び建築基準法等が一部改正され、改正から 3 年以内に順次施行さ

れます。今回の改正では、原則として住宅を含む全ての建築物に省エネ基準適合の義務付け、木造建築

物に係る構造規定等の審査・検査が省略される規模が大幅に縮小（４号特例の縮小）等、皆様の実務に

大きく関わる内容が含まれていることから、標記に係る講習会を下記のとおり開催させていただきます。 

 多数の皆様にご参加賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１． 開催日時    令和５年１０月２３日（月） １３：３０～１５：３０（受付１３：００～） 

２． 開催場所    奈良県農協会館 ５階 大会議室 

３． 講習内容    令和４年建築物省エネ法及び建築基準法等の一部改正に係る概要説明 

並びに近年の法改正の説明 

４． 予定講師    奈良県県土マネジメント部地域デザイン推進局建築安全推進課 担当者 

        一般財団法人なら建築住宅センター 担当者（2 名） 

５． 定員（先着順） ８０名（定員になり次第、締切りとさせていただきます。） 

６． 申し込み先   一般財団法人なら建築住宅センター 本店 

７． 申し込み方法  参加申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸ（0742-27-8602）にてお願いします。 

８．申し込み〆切  令和 5 年 10 月 16 日（月） 

９．参 加 費 用   無料 

１０．お問い合わせ先 本  店 確認審査課 梶岡、前川 （📞 0742-27-8601） 

           中和支店 確認審査課 濵本、竹田 （📞 0745-21-5721） 

※臨時駐車場を用意していますが、台数が限られるため、できる限り乗り合わせてのご来店を 

お願いします。（別紙 臨時駐車場案内図参照） 

            切り取らずに FAX してください。 

参加申込書兼受講票  ※太枠線内のみ記入し、送付状なしでお送りください。 

 

FAX番号（この番号に受講票等をFAXいたします。）

ふりがな

勤務先名

参加者氏名

連絡先

電話番号 （　　　　　）　　　　－　　　　　　（内線　　　　）

（　　　　　）　　　　－

受付印（受講番号）


